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ARKITEKTSKOLEN I AARHUS 16. juni 2000
Dansk Center for Integreret Design AH/-

J. nr. 008/6

Referat af 7. møde i styregruppen afholdt den 13. juni 2000 på Arkitektskolen i Aarhus

Deltagere: Hans Peter Svendler Nielsen (HPSN), Kristian Berg Nielsen (KBN), Marianne Stok-
holm (MS) og Anja Hansen (AH) (referent)

Afbud: Niels Olhoff (NO), Jan Søndergaard (JS), Carsten Graversen (CG)

Pkt. 1 – Godkendelse af referat fra møde den 11. april 2000

Referatet godkendes.
Som opfølgning drøftede man udpegning af ansvarlig for ph.d.-gruppen. Dette emne tages op på
et senere møde.
Endvidere talte styregruppen om konferencer i forbindelse med afrapportering af resultater fra
alle temagrupper. Det udarbejdes en overordnet tidsplan samt ideboks hertil.

CAVE-besøg droppes. Tages op senere hvis der er behov herfor.

Man drøftede inddragelsen af Peter V. Nielsen i styregruppen.

Pkt. 2 – Ledelsesform og instrumenter

Man drøftede projektets styringsredskaber. Man besluttede, at den daglige ledelse af projektet
styres af HPSN, KBN og AH. Styregruppen vil fremover kun afholde møder hvert år. Styre-
gruppen skal formelt kun tages sig af overordnede ting i projektet. Sammensætningen skal ændres
sådan at der udover den nuværende styregruppe også skal være repræsentanter fra alle institutter.
Der skal findes nøglepersoner på AAU i forbindelse med stillingsopslag, og hvad der gøres ved
udskydelse af ansættelser mv. AH tager kontakt til institutlederne på AAU for en redegørelse af
stillingsbesættelser og ændringer i den samlede bemanding både i forhold til den eksterne og den
interne bevilling.

Styregruppen besluttede, at der skulle afholdes et møde med Dekan for Det Teknisk-
Naturvidenskabelige Fakultet, Finn Kjærsdam for definition af overordnede kompetencer. På det-
te møde skal det drøftes hvordan HPSN sikre at forskere på AAU leverer den forskning til
Centret som de skal. MS nævnte, at ph.d’ere på Institut for samfundsplanlægning og udvikling
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endnu ikke var ansat. Stillingerne skal genopslås. Dette vil medføre, at tidsplanen for projektet
skrider. HPSN nævnte, at man i andre projektet konverterer stillinger til f.eks. post.doc.-
stipendium. Dette spørgsmål tages op på møde med Finn Kjærsdam.

Pkt. 3 og 4. – Temaplatforme og individuelle projekter

Styregruppen forholdt sig til temaplatformene og de individuelle projekter. AH og KBN tilretter
bilaget med angivelse af samlet forskningstid indenfor de enkelte temaplatforme. Endvidere angi-
ves sekundære projekter for sig selv under de enkelte platforme. KBN indhenter oplysninger fra
personer der endnu ikke har afleveret kommentarer. Efter færdiggørelse skal papiret publiceres.

KBN udarbejder en status i forhold til den oprindelige ansøgning. Styregruppe kunne på nuvæ-
rende tidspunkt konstatere at de oprindelige beskrevet cases ikke er blevet gennemført.

Pkt. 5 – Tidsplaner herunder seminarer/konferencer, Temagrupper og Styregruppe

Når alle tidsplaner for temagrupperne foreligger, udarbejder HPSN en overordnet tidsplan med
seminarer, konferencer og styregruppemøder. Budget i forbindelse med afholdelse af konferen-
cer/seminarer udarbejdes sammen med den overordnede tidsplan.

Pkt. 6 – Rejseaktiviteter

KBN nævnte at man skal gøre temagrupperne opmærksomme på diverse studierejser/fælles rejser
i forbindelse med forskningsarbejdet i Centret.

Pkt. 7 – Økonomi herunder ansættelser internt/eksternt finansieret

Se pkt.2.

Pkt. 8 – Eventuelt

a) Intranettet:
KBN, UL og AH udarbejder retningslinier for brugen af intranettet. Alle projektdeltagere skal
gøres opmærksom på, at de skal benytte intranettet.

b) Publicering:
Der skal nedsættes en publiceringsredaktion. Tages op på senere møde.

c) Nils Lykkes projekt:
Per Christiansson og KBN har gennemlæst det færdige projekt fra Nils Lykke. Der skal fore-
tages ændringer heri. Styregruppen enedes om, at Nils Lykke tilsendes brev om tilretning af
projektet og om hans tilhørsforhold til Centret.
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d) Jens Fynbo:
AH orienterede om, at Jens Fynbo har børnepasningsorlov fra uge 28-40. (10.07.00-
08.10.00).

Næste møde afholdes den 22. august 2000 kl. 10.00, møderum B, Arkitektskolen i Aarhus


